REQUERIMENTO Nº 00052/2009
Solicita informações sobre a construção do Centro Esportivo da Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que se faz urgente a necessidade de um espaço de esportes e lazer que atenda a população da Vila Amaral.
Considerando que já foram iniciadas as obras de construção do Centro Esportivo da Vila Amaral, sem que até hoje a obra tenha sido finalizada.

Considerando que a população vem pleiteando respostas para a demora da obra.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o atual estágio em que se encontra a referida obra?

2. Qual o prazo estimado para sua conclusão?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de abril de 2009.
	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01957/2009